propter omnes tenetur. si vero
vnam ex his vel quasdam da-
turum se sponderit obliga-
tio in his pro quibus spon-
derit contrahitur. Et plu-
ribus enim stipulationibus v-
na vel quedam videntur ee p-
fecte. singulas enim res stipu-
lari et ad singulas respondere
debemus. Alteri stipulari
vt supradictum est nemo po-
test. Inuente enim sunt h'i
stipulationes vel obligationes
ad hoc vt vnusquisqz sibi acq-
rat quod sua interest. ceteruz
si alijs detur nichil interest sti-
pulatoris. Plane si quis
velit hoc facere: penam stipula-
ri conueniet. vt nisi ita factuz
sit vt est comprehensum com-
mittatur pene stipulatō etiās
ei cuius nichil interest: pena
enim cum stipulatur quis nō
illud inspicitur quod intersit
eius. sed que sit quantitas in
condicione stipulationis. et
go si quis ita stipulatur ticio
dari nichil agit. sed si adiece-

que sit. i. que sit q'ntitas r' que sit d' d' d' in sp' e' cōdi-
tio vt sit impossibil' vel pbabil' v' n'. vt. s. e. §. si impossibil' et
j. e. §. q' turpi. Quātitas r' que sic inspicit vt q'ntitas sic
petat certi d' d' d' si ē certa. als si stipulatō est incerta r' cō-
tioneer stipulatu vt hic r. s. e. §. ob. in p'rim. Ista em' nō

rit penam nisi dederit tot au-
reos dare spondes tunc com-
mittitur stipulatio Sed
etiam si quis stipulet aliq: cuz
eius interesser placuit stipula-
tionem valere. Nam si is qui
pupilli tutelam administrare
ceperat cessit administratio-
nem contutori suo. et stipula-
tus est rem pupilli saluam fo-
re. quoniam interest stipula-
toris fieri quod stipulatus est
cū obligatus futurus esset pu-
pillo. si male res gesserit tenz
obligatio. Ergo et si q's
procuratori suo dari stipulat'
sit: vires habebit stipulatio.
Et si creditori suo quis stipu-
latus sit quod sua interest ne
forte vel pena committat vel
predia distrahantur. que pig-
nori data erant: valet stipula-
tio. Clera vice qui a-
lium facturum promissit: vi-
de tur in ea causa esse vt non
teneatur nisi ipse penam pro-
miserit. Item nemo rez
suam futuram. in eo casu :

mia quis r' q' sub-
stātie sunt signifi-
catua n' q'ntitas. s'
certe vel tarate vt
tarate. r' hoc scōz
azo. Sed d' vt. j. de
act. §. oēs. Solue
vt ibi. Itē d' ff. de
emc. l. si dcm. s' ibi
sic agebat. Itē d'
l. de spon. l. mlier
§. pe. Sed illud fa-
ude m'rimonij ne
in infinitū p'ca ex-
cedat. vt. l. de iur.
sti. l. ij. Alij vt. d'
dicūt vsqz ad du-
plum. r' in hoc cō-
siderat quātitas.
vt duplum si ex-
dat fm eū vt. l. d'
sen. que p' eo qd' is
terest. l. i. aliq' vt io.
distinguit inter eū
qui sciēter p'mittit
vt ultra duplū se
non teneri vt ille
teneat. al' nō vt. ff.
si quis cau. sed r' i'
quis. §. fū. Alij di-
cunt vsqz ad qua-
druplūz semper ex-
tendi r' non plus.
vt. j. de ac. §. omēs.
prima r'ior est
k In d' d' d' d' i. i
penali stipulatōe
que est d' d' d' d'.

scz si n' petet p'missor principali p'missioni.
l Ticio dari. vt p'mittē ticio l' mibi q' dabis ticio
m Sed si adiecerit. stiplo. l. pene eo n' dante. non autē
illa inutilis efficit sed pene metu r' illi stat' vt r' ar. l. i.
n Spondes. l. mibi als n' v' vt mō diximus
o Sed r' si quis eius. l. stipulāq'
p Cessit. sic. s. de fact. tu. r' cu. §. ij. als. iij.
q Obligatō. nam vnus actō pupillo datur. ff. de ma. d'
ue. l. i. §. penul. Item si stipulanti directā acquiritur. vt
hic dicitur.
r Dires. interest enim mea pcuratori meo solui que i
rem meam expendit. vt. j. mandati. §. tua gratia et man-
dantis.
s Et si data. ab isto qui nunc stipulat'.
s Quod id est quia
t Stipulatio. non vt procuratori vel creditori actō cō-
petat. sed qui stipulatus est ager actioneer stipulato ad
interesse quanti sua interest creditori vel procuratori fu-
isse solutum. vt. l. de inuti. stipula l. finali. r. ff. de r' d' r' u' s'
obligat. l. liber homo. §. finali. r. l. de r' d' n' ad. cum rez. vel
fm nos ager certi condi. ad interesse qd' pbauim'. s. d' r'
lv. ob in p'rim.
v Versa vice. ad sup'iozem. §. alteri r' Penā. s' r' tē
ad penā tñ tenet. r' fa. s. e. §. si q's y Itē nemo. futu-

ram, vt ptum ancille vt fetum animaliu suozu q sua fu tura sunt, vt. s. de re. di. s. ite ea. Itē multomagis si stipu let rē q nunc est, vt. s. e. s. i.

r Quo sua sit, hoc ideoqz in eo casu quo sua futura n̄ est valet stipulatō, vt. ff. de ver. ob. l. firē meam.

y Stipulatus ē scz dari, r est rō, qz qd suū ē amplius suū fieri nō pt, vt j. de act. s. sic itaqz restitui tñ pnt si stipulari, vt. ff. d. ver. ob. nemo, i. rñ. r. ff. vlti fruct. quemad modū ca. l. i. s. sed qd diximus

z Si de alia cre dideris, hoc ē rez qñ certū ē eos dis sensisse, vt. ff. de s. ob. cōtinuus, s. i. als aut si pōt fm vtriusqz intellectū valere, valz fm in tellectum pmissio nis, vt. ff. de s. ob. l. qui ex pluribz, et l. stipulatio ista, s. eni qui nec obstat qd dicit miorē p stari debere, vt. ff. de le. i. apud iul. s. scio qz minor ē qz

dare vult pmissioz, vt. j. de act. s. pēterea. Si aut fm vni intellectū valē p̄t, fm eius intellectū valet, vt. hodie da re mlti boni, r. p mittis si em de hac bononia in qua su mus intelligat valz, als nō, vt. ff. de s. ob. l. q̄tiens in sti pulatōibz, r de rebus dubijs, l. q̄ties, ij.

a Promissū, siue dicā p mittis homicidiū facere, siue dicam pmitto, r. qz p mittis facē homicidiū, vt. ff. de s. ob. generaliter.

b Nō valz huiusmodi em p̄ditōes turpes impossibi les p̄sumunt a iure, vt. ff. de cōdi. insti. l. si filius, vñ non valz stipulatio, vt. s. e. s. si impossibilis, circa qd tñ dic. qz aut ipm qd p̄mittit est turpe vt facere homicidiū, r tñc nō valet et p̄ca appōsita, vt. ff. d. s. ob. l. generaliter, r. l. veluti, r. l. si plagū, idē dico r si sub cōditōe turpi, vt. hic, aut si honestū p̄mittat sed tñ turpiter, vt. date, r. s. per metum vt dolum, r tunc valet p̄missio facta, s. exceptio ne elidit, vt. l. de iniuri. si. dolo i. si. nisi in casu vbi ipo iu re nō valet p̄missio facta p̄ metū, vt. ff. qz metus cā. l. si mulier, s. qz si dos, fm Jo.